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Jupinaa – jälleen

Olen jo unohtanut, monesko jupinatuo-
kio tämä on, joten otsikkoa piti hiukan 
justeerata.

Olen koeratkonut nyt ristikoita useam-
man vuoden, kohta taitaa tulla kymme-
nen vuotta täyteen, ja olen huomannut, 
että olen kehittänyt jonkinlaisen ”sil-
män” huomata teksteistäkin kaikenlai-
sia virheitä. Aamuihin kuuluu nykyään 
Hesari aamukahvin kera, oikein pitkän 
kaavan mukaan, ja mieleen putkahtaa 
nykyään yhä useammin ajatus käydä 
koko lehti läpi yliviivaustussin kanssa, 
vetää yli kaikki kirjoitus- ja kielioppivir-
heet ja lähettää lehti päätoimittajalle toi-
menpiteitä varten.

Tiesittekö, että aavameri on nykyään 
Kotuksen hyväksymä sana? Kuulin 
asiasta joskus viime vuonna ja olin tiet-
ty hämmästynyt. Onkohan samaan sys-
syyn hyväksytty sana rajutuuli, johon 
törmäsin pari viikkoa sitten jonkun sää-
jutun yhteydessä. Jossain etelässä raju-
tuulet olivat riepotelleet rantakahviloita. 
Itse olisin kyllä kallistunut myrskytuul-
ten puoleen, mutta mitäpä sitä tällainen 
fossiili enää tietää…

Possessiivisuffiksin katoaminen esim. 

mainoksista herätti jo lehtimiestenkin 
huomion ja siitä olen lukenut ainakin yh-
den jutun. Ainoa selitys, jota tarjottiin, 
oli: ”kieli muuttuu”. No niin muuttuu, 
mutta miksi? Ovatko ihmiset laiskistu-
massa, onko koulu epäonnistunut ope-
tuksessa, vai eivätkö niin pitkät sanat 
mahdu somen viesteihin?

Joskus törmää myös kummallisiin sano-
jen taivutuksiin. Kerran luin jutun ”ruik
sen” satonäkymistä. Osasin kyllä pää-
tellä, että rukiista puhuttiin, mutta kyllä 
kulmakarvat hiukan kohosivat. Paljon 
dekkareita lukevana hämmästyin, kun 
eräs kirjailija taivuttaa sekunti-sanan 
aina ”sekuntin”. Vieläkö kustantamois-
sa on oikolukijoita? Myös sanan ”paa-
si” taivutus on usein päin mäntyä, pitäisi 
olla ”paaden” eikä ”paasin”.

Kerran töissä, kauan sitten, vasta-
sin Kelalta tulevaan puheluun, jossa 
nuori virkailija kysyi selvennystä erää-
seen koodiin. Kerroin, että tietty luku 
on neljä roomalaisin numeroin. Hän ky-
syi hämmästyneenä, mikä on rooma-
lainen numero ja minä yhtä hämmäs-
tyneenä tokaisin: Olet varmaan käynyt 
peruskoulun! Joskus suu puhuu ennen 
kuin aivot ehtivät ajatella. Saatte arvata, 
mikä on mielipiteeni peruskoulusta.

No, pieniähän nämä ongelmani ovat, 
mutta kiva, että jaksatte kuunnella!
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